
 
 
 
 
 
 

Občasník Obecního úřadu V Postupicích č. 7 - PI'OSÍneC 2004
„x

ZPRAVODAI

Usnesení
Ze zasedání zastupitelstva obce Postupice konaného dne 12.10.2004

1)
2)

3)
4)

5)

6)

7)

8)

9)

ZO Schvaluje texty odpovědí na žádosti o změny územního plánu č. 1
ZO bere na vědomí Zápis Z dílčího přezkoumání hospodaření obce Postupice
Za rok 2004
ZO Schvaluje rozpočtový výhled na období 2005 - 2006
ZO schvaluje odprodej části pozemku parcč. 1305/1, v k.ú. Postupice panu
Václavu Štětínovi ZVlašimi Za 100,- Kč/m + náklady Spoj ené S odprodejem
ZO Schvaluje koupi pozemku parc.č. 1459/5, Ost. plocha, v k.ú. Milovanice,
pro obec od pí. Dany Maškové, za 30.000,- Kč.
ZO Schvaluje rekonstrukci komunikace ve Lhotě Veselce (zhotovení asfalto-
vého povrchu) ještě v roce 2004. Současně Souhlasí S úpravou rozpočtu dle
přiloženého návrhu Zpracovaného hospodářkou. Dokončení povrchů komu-
níkací (dosyp, penetrace) v Osadách Holčovice a Miroslav bude provedeno
Za příhodněj ších klimatických podmínek na jaře r. 2005.
ZO Souhlasí S opravou a nákupem náhradních dílů na Škodu 706, dle návrhu
předloženého Starostou a současně souhlasí S úpravou rozpočtu, navýšení
výdajů v příslušné kapitole o potřebnou částku.
ZO Schvaluje příspěvek na ples 500,- Kč pro SOŠ Benešov (žádá Veronika
Andrová)
ZO Schvaluje přijetí dotace od Středočeského kraje z POV na krytí úroků
z uveru

10) ZO souhlasí s přijetím podpory na ošetření významného Stromu v Milovani-
cích Z Ministerstva životního prostředí v rámci programu péče o krajinu ve
výši 12.000,- Kč. Učast obce je 3.000,- Kč

Upozornění! Dne 3 l .prosince.2004 bude na OÚ Zavřeno z důvodu Zpra-
cování roční účetní uzávěrky.



 

Usnesení
Ze Zasedání Zastupitelstva obce Postupice konaného dne 14. 12. 2004

1) ZO schvaluje vyhlášku č.1/2004 a Zvýšenou Sazbu poplatku Za popelnicové nádoby
pro fyzické osoby S trvalým pobytem 384,-- Kč za rok
pro vlastníka nemovitostí 470,-- Kč Za rok
Za živnostenský odpad 1 750,-- Kč Za rok

2) ZO projednalo a bere na vědomí provedení periodické inventarizace majetku OÚ
v roce 2004 ke dni 31.12.2004 podle ustanovení § 29 a 30 Z.č. 563/1991 Sb.

3) ZO projednalo a Schvaluje rozpočet DSO CHOPOSU na rok 2005.
4) ZO Schvaluje rozpočtové úpravy k 3 1 . 12.2004, které předložila hospodárˇka obce

p.Fulinová a přednesl Starosta obce.
5) ZO projednalo žádost JZemana, bytem A.Roškotové čp. 1365 Vlašim a M.Zemanové,

bytem J.Franka čp.1637 Benešov o odprodej části pozemku parc.č.507/l v k.ú. Jem-
niště, díly h,e dle geometrického plánu. ZO Schvaluje prodej pozemku a Stanovilo ce-
nu Za 1 m2 ve výši 50,- Kč, náklady Spojené S převodem pozemku uhradí žadatel.

6) ZO Schvaluje žádost Jitky Chmelové, bytem Čelivo 15/2 o pronájem jedne' místnosti
ve staré škole v Postupicích za obvyklých podmínek jako mají ostatní nájemníci neby-
tových prostor.

7) ZO projednalo žádost pí. Štursové o pronájmu místnosti po zubaři S tím, že rozhodne
na příštím Zasedání ZO.

8) ZO Schvaluje výměnu pozemků mezi Obecním úřadem, manž. S. Šetkem a M. Šetko-
vou, manž. Ing. S. Šetkem a Mgr. M. Šetkovou a manž. Samcovýrni S tím, že náklady
na Zaměření zaplatí obec Postupice.

9) ZO bere na vědomí Seznámení Se Systémem finanční kontroly hospodaření u obcí,
DSO a příspěvkových organizací od 1.11.2004 - vyhláška MF ČR č.416/2004 Sb.

10) ZO bere na vědomi dlouhodobou koncepci PO Základní školy Postupice.
ll. ZO neschvaluje koupi obrazu od F. Zikmunda, který nabídl ing.Tomáš Všetečka,

u1.Pujmanové 872/5, Praha 4.
12) ZO bere na vědomí informaci o výsledku místního šetření ve věci nové autobusové

Zastávky na trase Benešov - Vlašim u odbočky do osady Jemniště.
13) ZO schvalují zařazení obecních pozemků parc.č. 416 a parc.č. 662 oba býv. PK

v k.ú. do návrhu Změny č.1 územního plánu obce do Smíšené Zóny.
14) ZO Schvaluje návrh na pojmenování nové ulice (novostavba manželů Bártových a Fi-

landrových) a to na Jižní.
15) ZO projednalo a Stanovilo výše úhrady u vodného a stočného na rok 2005.Schvaluje

Zvýšení u Stočného o 4,- Kč, Z 9,- Kč na 13,- Kč, a u vodného O 1,- Kč, z 10,- Kč na
11,- Kč, celkem z 19,- Kč na 24,- Kč

16) ZO Schválilo, že mzdové výdaje Za prosinec r. 2004 budou čerpány Z rozpočtu obce na
rok 2005.

17) ZO schvaluje od 1. 1. 2005 rozpočtové provizorium do doby Schválení rozpočtu obce na
r. 2005.

18) ZO Schvalují trojdohodu a dvojdohodu o Započtení pohledávky S panem J. Sternbergem.



 
 
 
 
 

K. V.Zap Místopisné a hystorycké popsání městečkaPOStupı'ce (pokračování Z č. 6)
Když později husitské Války Vznikly, chytil se dotčený Vilím Kost-
ka také strany odbojníků katolické Víry. Byl urputného ducha, a
Změnil Se V Velkého nenávistníka katolického duchovenstva;
V Sněmu Bazileiském také Se nacházel v počtu 300 českých rytířů, a
sice mimo Prokopa Velkého Z nich nejznamenitější, umysliv pak
Sobě, uchýlil Se od Strany Prokopové, a V bitvě u Českého Brodu
1434, která husitským Válkám konec učinila, toho Táborčanů vlastní
rukau Svau jest zkolil. Sám V bitvě r.1436 u Vysoké blíž Hradce Kr.
o život přišel.
Jeho potomkové dosáhli velkých hodnosti a čestných uřadů, učení
českých bratrů neb Pikarditů věrně Se držíce, nejenom katolickým
Službám Božím Velmi nepříznivi. Byli, ale také Zdeyšímu kostelu
Všecky Ozdoby a mohovitosti odejmuli.
S počátku 16.století tento Slavný rod svobodných pánů Kostků
z Postupic Vymřel, a V ten čas nám nějaký rytíř Jan Jiří Z Talmberka
a na Jankově jakožto držitel panství Jemništ'ského Známý jest (Viz:
Schallers Topographie des Kaurzimer Kreises ). Bezpochybně že již
tenkráte ves i statek Postupice byly přivtěleny k Jemništskému pan-
ství.
V 17.Století, a Snad dříve panovali tu páni Říčanové. V prvních ča-
Sech jejich panování - někteří audové Z jejich rodiny byli u kostela
Postupického pohřbeni, jakž to Zbytky hrobovních kamenů, Zazdě-
ných Ve ZeVnı'třních stěnách kostelních, dosvědčují. Erb rodu jejich
jest dobře na nich Zachován, ale nápisi jsau uráženi a dílem pošla-
paní. Přičiněním Ferdinanda Z Říčan byla posavádní Ves Postupice
r.1711 v městečko povýšena, a Od Jeho cís. Mil. Jí povoleno, v Znaku
českého lva míti, a do roku 8 trhů držeti, který V nynějších časech
obVZláštně navštěvováni bývají.
Konečně, když rod Říčanský Skoro 125 let Postupicemi byl vládl,
tentýž Ferdynand Z Říčan panství Jemništ'Ské léta 1723 prodejem
postaupil F. Adamovi Z Trautmannsdorfu a na Weinsberku, hraběti
sv. říše, Jeho cís. král. ap. M. tajnému radovi a komorníku.

(pokračování příště)



 

Zpráva o činnosti základní a mateřské školy v Září až prosinci 2004.

Dne 1.září byl na naší škole Zahájen nový školní rok. V Základní škole nedošlo
k žádné personální změně. Ve školní družině nastoupila místo I. Procházkové
(pracovní neschopnost a následně mateřská dovolená) K. Kluchová. Ze školní jí-
dehıy odešla F. Žížalová do důchodu. V mateřské školce je dlouhodobě nemocná
S. Vojtová. Místo ní pracuje N. Padevětová.

Celkem na naší škole pracuje 13 pedagogů a 8 nepadagogů. Naše Zařízení má
121 dětí V základní škole, 29 dětí V mateřské škole a 67 dětí Ve školní družině.
Školní jídelna vaří pro 163 dětí a dospělých. Vyučujeme podle schválených osnov
programu „Základní škola“.

Výuku doprovází bohatá zájmová činnost. Ta pravidehıá Se skládá z nabídky
19 různých kroužků, které vedou učitelé, ale i rodiče a přátelé naší školy. Najdete
tu jazykové kroužky, kroužky počítačů, hudební, sportovní nebo výtvarné. P0 ce-
lý školní rok probíhá literární soutěž v několika kolech.

Nepravidelnou tvoří jednorázové akce, Ze kterých lze Zmínit „Atletickou Vše-
strannost" ( L. Matoušková - 2. místo, B. Chmelová a O. Kahoun - 6. místo), ex-
kurzi 9.třídy do Českých Budějovic na prezentaci středních škol a učilišť, vý-
chovný koncert nebo Zájezd do multikina Černý Most.

Mezi největší loňské úspěchy patří :
. místo V turnaji V sálové kopané V Benešově
. místo chlapců v okresním kole volejbalového turnaje Ve Vlašimi
. místo děvčat V Okresním kole volejbalového turnaje V Benešově
. místo V oblastrıím kole Mac Donald Cupu ve Vlašimi
. místo V Oblastním kole Malé kopané V Čechticích
. místo Ve Vrhu koulí v Poháru rozhlasu ve Vlašimi - I. Málek
čestné uznání Ve výtvarné soutěži „Bezpečně do školy" - M. Koukalová, K. Kle-
banová.

N
O

't
m

O
N

N
W

Radostné prožití vánočních Svátků
a do nového roku

2005
vše nejlepší, hlavně Zdraví, štěstí a Spokojenost

všem spoluobčanům
přeje

Obecní úřad
Sla


